

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należyłość stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 104.

Sobota 4. Maja 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 3. maja. Na dzisiejszem posiedzeniu ciała prawodawczego oświadczył Moustier, że zbadanie kwestyi luxemburskiej ze strony wielkich mocarstw osiągnęło pierwszy ważny rezultat. Pięć wielkich mocarstw z Królem holenderskim zgodziły się na otwarcie konferencyi, na której uregulowany zostanie stosunek międzynarodowy Luxemburga. Konferencya zbierze się w Londynie dnia 7go b. m. Spokój myślenia wszystkich rządów i wzajemne zapatrywanie się dają pewność, że sprawa załatwioną zostanie w sposób odpowiadający interesom i godności mocarstw udział w niej biorących.

Część urzędowa.

C. k. krajowa Dyrekcya finansowa we Lwowie nadała kontrolorowi przy magazynowym urzędzie sprzedaży soli Józefowi Marjanowskiemu posadę poborcy przy sprzedaży soli, a asystentowi kancelaryjnemu Janowi Ertel baronowi Kreblau posadę kontrolora przy magazynie sprzedaży soli.

Gmina Budyłów, powiatu Brzeżańskiego, celem założenia u siebie szkoły zobowiązała się po wieczne czasy każdemu nauczycielowi 120 złr. i 36 miesięcy austry. twardego zboża w kwartalnych ratach dostarczać, na opał szkoły corocznie 4 kóp słomy dostawiać, budynek na szkołę zakupiony wraz z ogrodem 132 sążni kwadratowych w dobrym stanie utrzymywać, a gdyby budynek za szczupłym się okazał, nowy wystawić, sprzęty szkolne posprawić i o utrzymanie w szkole ochędostwa mieć staranie.

Dla polepszenia tej dotacyi zobowiązał się tamtejszy rz. kat. pleban Michał Jaworski rocznie 3 złr. nauczycielowi w półrocznych ratach wypłacać.

Okazaną temi ofiarami pożyteczną dla ogółu troskliwość o poparcie oświaty ludu wiejskiego podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechniej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20. kwietnia 1867.

Dnia 1go b. m. odbyło się w myśl najwyższych patentów z dnia 21. marca 1818 i 23. grudnia 1859 roku 458. i 459. losowanie dawnego długu państwa, i wyciągnięto numeru seryi 175 i 487.

Serya Nr. 175 zawiera obligacye kamery nadwornej o rozmaitej stopie procentowej, a mianowicie: Nr. 17.295 z piątą częścią sumy kapitału i Nr. 23.440 do Nr. 24.661 włącznie z całkowitą sumą kapitału w ogólnej sumie 1,132.764 złr. 12 1/4 c.

Serya Nr. 487 zawiera obligacye Galicyi wschodniej za dostawy w naturze o pierwotnej stopie procentowej 4 pct., a mianowicie: z r. 1790 Nr. 11.043 do Nr. 12.003 włącznie, z r. 1793 Nr. 2 do Nr. 6102 włącznie, z r. 1794 Nr. 1 do Nr. 10.061 włącznie, z r. 1795 Nr. 2 do Nr. 9423 włącznie, z r. 1796 Nr. 1 do Nr. 10.023 i z r. 1799 Nr. 1 do Nr. 2551 z całkowitą sumą kapitału 1,252.294 złr. 3 1/8 c.

Zaraz potem odbyło się 14te losowanie numerów wygrywających obligacyi 5 pret. pożyczki z roku 1860.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

Część nieurzędowa.

Za kilka dni ma być ogłoszony okólnik prezydenta, który powoła członków sejmu węgierskiego, do mających otworzyć się wkrótce znowu posiedzeń. W czasie następującej krótkiej kadencyi mają być przedmiotem obrad dyplom inauguracyjny, kodyfikacya elaboratu o wspólnych sprawach i naostatek przedłożenie ministerstwa sprawiedliwości. — Dnia 30. kwietnia odbyły się w Peszcie konstytucyjne wybory urzędników komitatu peszteńskiego z należytych politycznym i spokojem. Publiczność miała wolny wstęp tylko na galeryę, do sali mogli wchodzić tylko wyłonieni kandydatów, wybrane i spisane przez wyborcy zaopatrzeni w karty. Nadzupan odczytywał dział wyborczy, a wyborcy przyjmowali je przez

aklamacyę. Wybory trwały od 10. rano do 3. po południu. Nazajutrz złożyli nowoobrani urzędnicy przysięgę w ręce nadzupana hrabiego Szczepana Karolyi.

„Wiener Abendpost“ podnosi zarzut przeciw starej i nowej „Presie“, które toczą pomiędzy sobą polemikę, ponieważ pierwsza skłania się więcej ku przymierz z Francją, druga przeciwnie ku przymierz z Prusami. „Wiener Abendpost“ utrzymuje, że polemika taka w tej chwili, kiedy nadzieja utrzymania pokoju jeszcze zawsze nie jest straconą, jest przedwczesną i niestosowną a nawet w obec terażniejszego zachowania się rządu austryackiego może być poczytaną za niepatryotyczną, gdyż nie tylko nie ułatwia pracy dyplomatycznej gabinetu wiedeńskiego, lecz owszem stawia jej w drogę przeszkody wyrażając niepomyślnie wrażenie na inne gabinety.

Kwestya luxemburska zaprzęta zawsze jeszcze wyłącznie prawie wszystkie dzienniki. Pokój albo wojna, to są dwa główne pytania, do których stanowczego rozwiązania dotąd jeszcze dojść niepodobna. Od chwili pokojowego oświadczenia „Monitora“ o uzbrojeniach Francyi, przypuszczają nadzieję pokoju nawet takie dzienniki, które do niedawna jeszcze poczytywały wojnę za nieochybną. Najbardziej postępowe dzienniki pruskie podnoszą z przyceiskiem tylko to, że Prusy nie mogą posuwać tak daleko swojego zamiłowania pokoju, aby zezwolić na takie załatwienie kwestyi luxemburskiej, któreby pozostawiało zarodek do nowych zakłóceń i pozwalało Francyi prędzej lub później w szczęśliwszej chwili odnowić swoje zamiary. Jeżeli pokojowe załatwienie sprawy luxemburskiej ma być stałe i trwałe, to powinno usunąć wszelkie, choćby najdrobniejsze nieporozumienie pomiędzy obu dworami, wszelkie możliwe wątpliwości. Przychylnie bardziej pokojowemu rozstrzygnięciu kwestyi dzienniki, utrzymują, że konferencya o tyle pewniej liczyć może na pomyślny skutek swoich usiłowań, o ile że oba w sporze zostające mocarstwa, mogą zezwolić na pewne koncesye, nie narażając się bynajmniej na to, aby ich z tego powodu posądzano o słabość pod jakimkolwiekby względem.

Półurzędowy korespondent z Berlina do „Allg. Ztg.“ pisze, co następuje o sytuacji terażniejszej: „Gabinet pruski oświadczył gotowość do obeślania na zaproszenie mocarstw neutralnych konferencyi londyńskiej, której zadaniem jest wynaleźć środki do pokojowego załatwienia sprawy o prawa pruskie do utrzymania załogi w Luxemburgu. Domyśl, że przyjęto już pewną podstawę dla przyszłych rokowań, o tyle się potwierdza, że głównym celem układów ma być porozumienie się co do przyjęcia gwarancji utrzymania neutralności wielkiego księstwa luxemburskiego. Oprócz tych ogólnikowych zarysów, nie doszło do wiadomości publicznej nie pewniejszego i dokładniejszego o sytuacji obecnej. Paryskie dzienniki roztrząsają już tę kwestyę, na jakie przymierze może Francya liczyć w razie wybuchu wojny z Prusami. Pomiędzy sprzymierzeńcami wymieniają rząd włoski. Jakkolwiek przyjaźne panuje usposobienie pomiędzy gabinetami francuskim i włoskim, toż przecie trudno jest przypuścić, aby rząd mógł działać tak przeciw duchowi narodu włoskiego, iżby bez żadnych bezpośrednich powodów nieprzyjaźnie przeciw Prusom występował.

Na posiedzeniu sejmu pruskiego dnia 30. z. m. marszałek Forekenbeck zawiadomił izbę, że od ostatniej sesyi zmarli posłowie Wolff (z Głupczy) i Bode (z Szubina). Izba powstaje, chcąc uczcić ich pamięć. Następnie ogłasza marszałek rezultat wyborów do VII komisji z wymienieniem nazwisk przewodniczących, ich zastępców i trzymających pióro. Pomiędzy temi nie znajdujemy żadnego nazwiska polskiego. Po przedwstępnych tych zawiadomieniach przystąpiono do wyboru pierwszego marszałka. Podczas głosowania poseł Stavenhagen zajął krzesło

marszałkowskie. Rezultat był następujący: Z 243 oddanych karteczek 4 były próżne; ważnych było zatem 239. Z tych otrzymał poseł Forekenbeck 162, dr. Waldeck 60, Arnim 13, dr. Löwe 2, hr. Eulenburg 1, Reichenheim 1. Poseł zatem Forekenbeck został pierwszym marszałkiem izby. Pierwszym wicemarszałkiem wybrano posła Stavenhagen; przy wyborze drugiego wicemarszałka głosy się bardzo podzieliły, z 220 ważnie oddanych głosów padło na hr. Eulenburga 98, Carlowitza 64, Bonina 46 i Hoverbecka 14. Musiano przystąpić do wyboru ścisłego, w którym hr. Eulenburg otrzymał najwięcej głosów, lecz brakowało mu dwóch głosów do absolutnej większości. Dopiero przy trzecim wotowaniu na hr. Eulenburga i posła Carlowitza otrzymał pierwszy 116 głosów drugi 107. Hr. Eulenburg (z Wałcza) został zatem drugim wicemarszałkiem izby poselskiej. W końcu wybierano trzymających pióro. Rezultat ogłoszony będzie dopiero na jutrzejszem posiedzeniu.

Sala koncertowa w teatrze królewskim (schauspielhauzie), w której obecnie posiedzenia izby poselskiej się odbywają, jest co do przestrzeni równie wielką, jak dotychczasowa sala w gmachu izby poselskiej; natomiast miejsce na galeryach jest tak szczupłe, że prócz łoży dla dworu, dyplomacyi i izby panów, tudzież dla prezydium i dziennikarzy tylko 75 osób codziennie przypuszczane bywają na galeryę. Pominąwszy już, że przy znacznej wysokości, na której galerye są zaprowadzone, trudno zrozumieć mowców, to prócz tego jeszcze położenie jest tak urządzone, że sprawozdawca nie może widzieć mowcy i słów jego dosłyszeć. To też wszyscy reprezentanci prasy udali się do prezydium i prosili o zarządzenie temu. Równie niewygodne są i inne lokale używane do posiedzeń. Izba do pracy dla stenografów rządowych jest sala, przepierzeniem tylko od wnijścia do galeryi odgraniczoną; w podobnym lokalu urządzone restauracyą, podczas kiedy łożę królewską zamieniono na pokój, w którym się zbierają ministrowie i komisarze rządowi. Pokój ten jest od sali posiedzeń zasłoną przedzielony i musi być podczas posiedzeń lampami oświetlany. Tak samo nie wystarczające są lokale, w których urzędnicy biurowi podczas posiedzeń są zatrudnieni.

Potwierdza się wiadomość, że ambasador francuski w Berlinie, p. Benedetti, wkrótce otrzyma następcę. Utrzymują nadto, że dyplomata ten nie przyjmie już innej posady. Powody jego wystąpienia rozmaicie tłumaczą, w każdym razie ściśle są one związane z obecną zmianą w położeniu politycznym. Nazwiska następcy jego dotąd nie wymieniają. Dawniej wymieniano p. Malaret, który jednakże w ostatnich czasach nie okazał się w Florencyi bardzo przychylnym dla Prus.

Z Moguncyi donoszą pod dniem 27. b. m. do „Fr. Journal“: Szef sztabu jenerałego armii pruskiej, jenerał broni Moltke, przybył tu celem odbycia inspekcji fortecy na wielką skalę. Rewizya ta rozpoczęła się już dziś od najmniejszych drobiazgów, należących do uckwipowania załogi i przejdzie następnie do ocenienia stanu obronnego fortecy pod względem strategicznym i artyleryjskim. Uzbrojono z powodu tego na próbe niektóre miejsca wewnętrznych i zewnętrznych linii obronnych i przygotowano ruchy wojska na przypadek nagłego zaalarmowania załogi. Inspekcya badać również będzie urządzenia pod względem zaprowiantowania załogi i t. d. Z powodu w mowie będącej inspekcji krążą niepokojące wieści, że forteca ma być postawiona na stopie wojennej, otrzymać 30.000 żołnierza załogi i t. d.

Z Koblencyi donoszą, że od dni kilku wzięto się podwójnemi siłami do rozszerzenia i wzmocnienia tamtejszych fortyfikacyi. Pomimo tego, że od 2 lat pracuje tam mnóstwo robotników, ściągnięto teraz jeszcze i wojsko, aby rozpoczęte olbrzymie dobudowywania jak najprędzej ukończyć. Dla uprowiantowania twierdz Moguncyi, Koblencyi, Luxemburga i

Kronika.

Kolonii zawarł liwerant Katzenstein z Beilefeld ugodę na 300.000 talarów.

Z Paryża piszą pod dniem 27. kwietnia: Pogłoski pokojowe, które obiegają od wczoraj wieczór, zyskują coraz więcej wiary i pewności, przez oświadczenie się Prus z gotowością wzięcia udziału w konferencji londyńskiej. Szczególnym zbiegiem okoliczności zdarzyło się, że w tej samej chwili, kiedy list Rouher'a w izbie był odczytywany, ciągnęły długi szeregi wozów z amunicją po pod gmach ciała prawodawczego. Pewną jest rzeczą, że Francya nie przerwie swoich przygotowań wojennych przez czas trwania pokojowych układów. Owszem zajmują się tutaj nawet organizacją wielkiej armii zaczepnej. Mają być utworzone trzy armie. Pierwsza będzie złożona z 200.000 ludzi i gwardyi pod naczelnem dowództwem samego Cesarza, pod którego komendą zostają Bazaine i Mac Mahon. Drugą, złożoną z 100.000 ludzi ma dowodzić generał Canrobert, a trzecią generał Palikao. Ta ostatnia przeznaczoną jest do wyładowania na wybrzeżach morza północnego i ma się nazywać armią nadelbiańską. Ma ona działać wspólnie z Holandją i Danią. Urzędowe rozporządzenie w „Journ. de l'Ain“ ogłasza targ na konie dla rządu dnia 3. do 16. maja w Shacon. W Strasburgu i na kilku innych punktach dalej ku południowi położonych gromadzą pontony z odpowiednią siłą zbrojną do budowy mostów. Dla wzmocnienia załogi Strasburga przybędzie tam 67. pułk infanteryi francuskiej, dla którego przygotowują już kwatery. Wszystkich urlopowanych podoficerów francuskich powołano znowu do służby. Pomiędzy Weissenburgiem i Belfort ma być ustawiony korpus obserwacyjny, do którego ściągają wojsko z południowej Francyi i z Algieryi. Niektóre oddziały wojskowe przeznaczone do tegoż korpusu wyruszyły już przed kilkoma dniami z Lugdunu.

Przeciwko podburzaniu do wojny jakie w ostatnich dniach znachodzi się w dziennikach francuskich mianowanie p. Girardina i Guéroutla protestuje „Courrier français“ w następujący sposób: Francya nie chce wojny i Francya ma prawo nie chcieć wojny, bo nie ma powodu do tej ostateczności. Ale dla czegoż pp. Girardin i Guérout z taką zaciekłością domagają się wojny? Nigdy jeszcze nie objawiło się haniebniejsze i więcej zbrodnicze sprzysiężenie przeciw wolności i pomyślności narodowej. I to w chwili gdy pismo cesarskie z 19. stycznia rozszerzyło wolność i gdy wystawa tak bardzo przyczynić się miała do pomnożenia pomyślności narodowej. Głównym motorem tej polityki wojennej która dąży do zniszczenia Francyi jest p. Girardin, ten sam, który dotychczas tak dobrze odgrywał rolę apostoła pokoju, i chełpił się, że gotów poświęcić życie dla odwrócenia wojny. Ale Francya nie chce wojny, nie może i niebędzie jej prowadzić, sprzeciwia się temu zdrowy rozum i słusność.

Zdaniem dziennika „La France“ kwestya luxemburska jest kwestją jurydyczną. Rzeczą mocarstw nie jest gwarantować na konferencji system obronny z r. 1815 obalony przez Prusy. Konferencya niema się też zajmować absolutnem zjednoczeniem Niemiec, Prusy bowiem związane są traktatem pokoju pragskiego, a związek północno-niemiecki określony jest linią Menu. W chwili, w którejby Niemcy południowe zagrożone były wcieleniem do północnej części, Austrya jako podpisana na traktacie pragskim i Francya jako mocarstwo sąsiednie to tylko miałyby na względzie co im wskazuje polityka własnych interesów.

Madrycka „Epoca“ donosi, że fabryka broni w Plasencia zawarła ugodę z rządem francuskim o dostarczenie 30.000 karabinów Chassepot, i że następnie zamówił rząd tyle karabinów tego rodzaju, ile też fabryka do końca roku 1868 mogła sporządzić.

Florentyńska „Gazz. del Popolo“, która miewa często półurzędowe doniesienia, powtarza jako fakt pewny dawniejsze domniemywania swoje, że żadne z obu interesowanych bezpośrednio w kwestyi luxemburskiej mocarstw nie zawiązywało z Włochami układów o przymierze na wypadek gdyby wojna wybuchnąć miała.

Hrabia Usedom, poseł pruski przy dworze włoskim, odjechał z Florencyi do Wenecyi, ażeby z polecenia swego monarchy wręczyć bawiącemu tamże księciu Amadeo order czarnego orła.

(Odczyty popularne.) Z dniem jutrzejszym rozpoczyna profesor fizyki na tutejszym uniwersytecie Dr. Handel szereg wykładów w przedmiocie fizyki. Wykłady te w liczbie dwunastu odbywać się będą co niedziela od godziny 8ej do 9. rano w gmachu uniwersyteckim na drugiem piętrze. Od godz. 9ej do 11ej po każdej prelekcji muzeum fizykalne otwarte będzie dla publiczności uczęszczającej na wykłady.

(Zaraza na bydło.) W pierwszej połowie z. m. zaraza na bydło wygasła w 30 miejscach a wybuchła na nowo w 14. panuje więc jeszcze w 16 powiatach a 42 miejscach w których jednak peryod obserwacyjny po większej części już się kończy. Z wspomnianych 42 miejscie przypada 8 na powiat Rohatyński, 5 na Żydaczowski, po 4 na Tarnopolski i Czortkowski, po 3 na Śniatyński i Kołomyjski, po 2 na Złoczowski, Podhajecki, Bobrecki, Kossowski i Zaleszczycki, a po na 1 Kałuski, Doliniański, Trembowelski, Husiatyński i Borszczowski. Do pozostałych według ostatniego wykazu 82 sz. chorego bydła, przybyło 348 sz. w 46 oborach. Z ogólnej sumy 430 sz. wyzdrowiało 430 sz., padło 253 sz., dano na rzeź 97 sz., a w dalszej obserwacyi pozostało 51 sztuk. Nadto dano na rzeź 161 sztuk bydła podejrzanego o zarazę.

(Próba przesyłania depesz telegraficznych pisanych stenograficznie.) „Głos“ pisze: Na stacyi telegraficznej w Petersburgu niedawno próbowano przesyłać aparatem Kozelli telegramy do Moskwy, pisane stenograficznie, dla oszczędzenia kosztów przesyłki depesz rządowych. Dla odbycia próby posłano jednego stenografa do Moskwy, a drugiego przeznaczono na stacyę telegraficzną petersburską. Przesłano było kilka telegramów do Moskwy i odwrotnie, które przeczytane były dokładnie; okazało się przytem, że na blankiecie 5cio calowym, który podług taryfy opłaca się po rubli trzy, mieściło się około 60 wyrazów; na 10cio calowym, opłacanym po rubli sześć, — od 120 do 130 wyrazów i t. d. Ponieważ w depeszach przesyłanych zwyczajnym sposobem, przecinki, kropki i inne znaki piasarskie liczone są za wyrazy, przeto próba przesyłania depesz pisanych sposobem stenograficznym przekonała o możliwości przesyłania telegramów w trójnasób taniej, co jest bardzo pożądanem, dla tego, że nasza taryfa telegraficzna w porównaniu z zagranicą, nadzwyczajnie jest droższą, i nasz wydział telegraficzny, dla dobra ogólnego, zapewne skorzysta z pomysłu tańszego przesyłania depesz sposobem stenograficznym. Jeżeli aparaty Kozelli, prócz Petersburga i Moskwy, gdzie takowe już się znajdują, zaprowadzone zostaną w Rydze, Wilnie, Warszawie, Niższym Nowogrodzie, Kazaniu, Orenburgu, Charkowie, Staropolu, Tyflisie, Kijowie, Odesie, wtedy można będzie do wszystkich znaczniejszych administracyjnych i hanolowych punktów Rosyi przysyłać depesze stenograficzne za mniejszą opłatą.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 4. maja. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża a mianowicie: mec pszenicy (85 H) 5 złr. 42 c., żyta (80 H) 3 złr. 43 c., jęczmienia (72 H) 2 złr. 37 c., owsa 50 H 1 złr. 79 c., hreczki 3 złr., grochu 3 złr. 20 c., ziemniaków 1 złr. 33 c., kubek krup pszenicznych 8 c., jęczmiennych 4 c., jaglanych 6 c., hreczanych 5 c., funt mąki pszenicznej 11 c., żytniej 7 c., miara piwa lepszego 28 c., zwykłego 24 c., wódki 18° 70 c., 15° 40 c., funt szmalcu 48 c., masła 40 c., łożu 20 c., cetnar siana 1 złr. 18 c., okłotów 53 c., sąg drzewa bukowego 11 złr., sosnowego 8 złr. 3.

R. Lwów, 2. maja. (Sprawozdanie tygodniowe.) Trwała pogoda sprzyja zasiewom wiosennym. Stan zasiewów ozimych, według doniesień z Galicyi zachodniej jest zupełnie zadawalający.

Handel towarowy mianowicie artykułów wiosennych jest ciągle ożywiony. Dowieziono wiele towarów wełnianych z Berna i lnianych ze Szląska, a około 480 cet. przewieziono przez Lwów do Rosyi. Z powodu świąt izraelskich wysyłki towarów przeznaczonych do wywozu z Galicyi były ograniczone do nader szczupłych rozmiarów. Najwięcej wywieziono jaj do Wrocławia i Berlina. Znaczną ilość materiału drewnianego do budowy kolei żelaznych wywieziono do Niemiec dla dyrekcji kolei. W interesie galicyjskich właścicieli dóbr którzy mają tak wielkie lasy, dodajemy tu, że cena progów drewnianych do budowy kolei doszła w Prusach do takiej wysokości, że wywóz tychże mógłby być bardzo korzystnym. Radzimy właścicielom lasów zgłaszać się z wymienniem rozmiarów materiału i cen żądanych do administracyi kolei pruskiej, których adresy łatwo znaleźć w wykazach ruchu kolei a które i Redakcyja Gazety lwowskiej chętnie wskaże. Administracye kolei zagranicznych na zapytanie pisemne jakie mają mieć rozmiary progi których potrzebują, niezwłocznie udzielają wyjaśnienia. Mylnem zupełnie jest mniemanie, że aby wejść w ten interes potrzeba koniecznie pośredników czyli tak zwanych machlerzy.

Największy jest popyt na progi dębowe. Handlarze pruscy zakupują wiele koni tak w samej Galicyi jak w okolicy Krakowa.

Handel zbożowy przy znacznym popycie był bardzo ożywiony i ceny poszły w górę. Tu i do Czerniowiec przyjechali kupcy zagraniczni i skupowali zboże pomimo wysokich cen. Filie zakładu kredytowego i banku anglo-austriackiego otrzymały zlecenia dostawy większych partii zboża i spodziewać się można znacznego wywozu w ciągu całego tego miesiąca. Cena pszenicy poszukiwanej głównie do Wrocławia, Berlina i Manheimu podniosła się do 11 złr. 25 c. w. a. za korzec wagi 170 H . Dowieziono najwięcej pszenicy rosyjskiej, i z Czerniowiec nadeszły znaczniejsze partje. Podniosły się także ceny żyta do 7 złr. i 7 złr. 15 c., zwłaszcza z powodu odbytu na ten artykuł na konsumcyę miejscową. Na żyto jest także odbył do Szląska i Morawii. Ożywił się popyt na jęczmień, które zwłaszcza na gatunki zdatne do wyrobu piwa, które płacono po 5 złr. 50 do 75 c. Owies przy znacznym popycie który ożywił się z powodu przygotowań do wojny w Prusach, płacono po 3 złr. 15 do 35 c. Z targowic Galicyi zachodniej wywożą bardzo wiele tego artykułu.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: B o c h n i a: pszenica 170 H 13 złr. 15 c., jęczmień 140 H 6 złr. 90 c., żyto 161 H 8 złr. 95 c., owies 100 H 4 złr. 36 c. Popyt znaczny na żyto i owies, zresztą słaby. T a r n ó w: pszenica 170 H 13 złr., jęczmień 138 H 6 złr. 85 c., żyto 160 H 8 złr. 45 c., owies 100 H 4 złr. 15 c., do wóz z powodu robot w polu nie dostateczny w obec bardzo ożywionego odbytu za granicę. Dębica: pszenica 170 H 12 złr. 10 c., jęczmień 141 H 6 złr. 90 c., żyto 160 H 8 złr. 82 c., owies 100 H 4 złr. ceny wszystkich gatunków zboża podnoszą się, ale daje się uczuć brak większych zapasów pszenicy i jęczmienia. R z e s z ó w: pszenica 170 H 12 złr. 60 c., jęczmień 140 H 6 złr. 30 c., żyto 160 H 8 złr. 65 c., owies 100 H 3 złr. 90 c., pszenica mniej jak żyto poszukiwana, na owies popyt znaczny.

Bydła rzeźnego i opasowego wywieziono w tygodniu ubiegłym z Galicyi przez Kraków 1500 sztuk, do Lipnika i Florisdorf. Znaczną część tego dostawiła do Lwowa kolej Lwowsko-czerniowiecka.

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 30. kwietnia 1867.

	złr.
Wybite złoto i sztaby	103,767.654
Weksle na miasta zagraniczne	44,388.904
Eskontowane weksle i efekta	
w Wiedniu	15,792.952
Eskontowane w filiach	15,758.980
Pożyczki za poręką w Wiedniu 20,591.700	
W zakładach filialnych	5,975.400
Obligacye państwa, należące do banku	
Przywilej banku	80,000.000
Zaliczki wydane w skutek ustawy z 7. lipca 1866	40,000.000
Pożyczka hipotekarna	69,045.188
Efekta funduszu rezerwowego po kursie z 31. grudnia 1866	13,915.859
Efekta funduszu pensyi	1,445.084
Kolej Karola Ludwika	6,924.225
Obligacye c. k. pożyczki podatkowej z r. 1864	765.600
Gmachy i inwentarze	3,559.198
Saldi bieżących rachunków	6,413.797
Razem	433,746.075
	złr.
Fundusz banku	110,250.000
Fundusz rezerwowy	13,915.859
Obieg banknotów	247,334.020
Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye banku	444.682
Należytości z żirów	41.516
Niepodniesione dywidendy	158.611
Listy zastawne w obiegu	60,089.340
Niedodniesione procenta listów zastawnych	66.486
Fundusz pensyi	1,445.559
Razem	433,746.075

Ostatnia poczta.

Zagrzeb, 2. maja. Na dzisiejszem posiedzeniu sejmu krajowego uchwalono po krótkiej debacie co do reskryptu królewskiego względem zwołania sejmu krajowego i wyboru deputowanych do Pesztu do d. 15. maja

wystać się mających, przekazać tę sprawę komitetowi z 9 członków. Członków tego komitetu wybrano na posiedzeniu tajnym. Wybrani zostali: były kanclerz nadworny Mazuranie, Prica, Cepulic, Mrazovic, Prkovic, Dr. Racky, Hellenbach, Zivkovic i Dr. Stojanovic.

Berlin, 1. maja. Z autentycznego źródła zaprzeczają wiarygodności dziennikarskiej o zamierzonym urządzeniu ufortyfikowanego obozu w okolicy Trewiru.

Berlin, 2. maja. „Nordd. Allg. Ztg.“ zaprzecza doniesieniom „Presse“ paryskiej o warunkach, które Prusy co do konferencji postawić miały, i utrzymuje, że oprócz pokojowych oświadczeń „Monitora“ nadeszły tu jak się zdaje inne uspokajające wyjaśnienia z Paryża, które na radzie ministerjalnej znowu były wzięte pod rozwagę. Zdaje się, że znowu zaniechano wydania zakazu wywozu koni. Angielskie korespondenecje handlowe ciągle jednak domoszą, że jeszcze zakupują tam owies, pszenicę i konie dla Francji.

Król przyjmował dziś nowo uwierzytelnionego posła greckiego księcia Ypsilanti.

Paryż, 2. maja. „Monitor“ pisze: Rada stanu Jonas wręczył wczoraj margrabiemu Moustiers pismo uwierzytelniające go jako pełnomocnika luxemburskiego przy dworze francuskim.

Paryż, 2. maja. Zapewniają że obóz pod Chalons będzie otwarty d. 10. maja pod komendą generała Ladmirault.

Paryż, 2. maja. Jutro odbędzie się posiedzenie ciała prawodawczego; sądzą że rząd udzieli doniesienia o kwestyi Luxemburskiej.

Akademia mianowała swymi członkami Juliusza Favre i ks. Garatry.

„Etandard“ pisze: Jeżeliby się ziszczyły życzenia berlińskiej „Provinz. Corr.“, konferencya byłaby tylko przygotowaniem do kongresu. Nie byłibyśmy temu przeciwni zwłaszcza gdy chodzi o ustalenie porządku europejskiego na podstawach prawnych i zgodnie z wolą ludów.

Madryt, 1. maja. Księżna Montpensier powiła syna.

London, 2. maja. Król grecki bawi tu od wczoraj i odjeżdża dziś do Paryża, Berlina i Wiednia. Z Portsmouth odwołano telegrafem rosyjską eskadrę pancerną która ma eskortować rodzinę cesarską do Kopenhagi.

Petersburg, 2. maja. „Jour. de St. Petersburg“ pisze: Konferencya londyńska daje nadzieję pomyślnego rozwiązania; gdyby przyszło do wojny, odpowiedzialność za to spadłaby na mocarstwo, któreby zaburzyło pokój.

„Inwalid“ nie spodziewa się pomyślnego rezultatu konferencji; takie konferencje bowiem zawsze były bezskuteczne.

Cesarz, W. Księżę następcę tronu i jego małżonka odjechali dziś do Moskwy.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3. maja.

Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki Stanisław, z Kolo-my. — Krasicki Edm., z Liska. — Babecki Kajetan, z By-szowa. — Maszewski Jan i Okraszewski Jan, z Odey.

Hotel europejski: Bocheński Roman, z Tyrnawki. — Ant. Tyszkowski, z Kalnego. Hotel Krynickiego: Terlecki Jan, z Smolnicy. Hotel Krakowski: Maxymowicz Jan, c. k. porucznik, z Olomuńca. — Scholtze Delfin, c. r. sekr. pol., z Dubna.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 3. maja.

PP.: Jablonowski Józef, do Pacykowa. — Starzyński B., do Derewni. — Bal Fr., do Tuligłóv. — Cielecki Alfred, do Byczkovic. — Kunaszowski Wład., do Kutyszcz. — Sahaydakowski Fr., do Zazuliniec. — Torosiewicz Michał, z Sassowa. — Zawadzki Michał, do Belca.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 3. maja.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

T E A T R.

Dzisiaj (siódme przedstawienie opery włoskiej) „Norma“, wielka opera w 2 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 3. maja.

Table with 4 columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Polimperyał zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, etc. with sub-columns for gotówką and towarem.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 1. maja.

Table with 3 columns: s. Dług publiczny, A. Państwa, B. Krajów koronnych. Includes entries for pożyczki narod., pożyczka w srebrze 1864, etc.

Table with 3 columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, etc. Includes entries for banku narodowego, inst. kred. dla handlu, etc.

2. Akcje.

Table with 3 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niż.-aust. tow. eskont., etc.

3. Listy zastawne.

Table with 3 columns: Banku narod., Gal. Tow. kred. w w. a., Węgier. Towar. ziemskie, etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 3 columns: Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika, etc.

5. Losy.

Table with 3 columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye, etc.

Table with 3 columns: Esterhazego, Salma, Paliego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Table with 3 columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 fl. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with 3 columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 3. maja.

Table with 3 columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rundmachung.

Nr. 1527. Bei der am 30. April 1867 vorgenommenen Verlosung der Grundentlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A. Des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau.

Mit Coupons über 50 fl. Nr. 160; über 100 fl. — na 100 zlr.; über 1000 fl. — na 1000 zlr. i Nr. 347 z częściową kwotą 100 zlr.

Lit. A. Nr. 38 über 860 fl., Nr. 84 über 290 fl., Nr. 108 über 5600 fl.

B. Des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungs-Gebiet Krakau.

Mit Coupons über 50 fl. — na 50 zlr.; über 100 fl. — na 100 zlr.; über 500 fl. — na 500 zlr. Nr. 73, 104, 134, 136, 165, 186, 189, 238, 396, 495, 516, 532, 736, 967, 991, 1091, 1254, 1282, 1295, 1944, 2092, 2098, 2129, 2282, 2338, 2358, 2421, 2564, 2665, 2673, 2680, 2956, 2990, 3093, 3104, 3116, 3133, 3154, 3157, 3932, 3989, 4022, 4060, 4400, 4464, 4511, 4565;

Obwieszczenie.

Nr. 1527. Przy losowaniu obligacji indemnizacyjnych, uskuteczniomem na dniu 30. kwietnia 1867, zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie obligacje:

A. Funduszu indemnizacyjnego dla Wielkiego Księstwa Krakowskiego.

Z kuponami na 50 zlr. nr. 160; na 100 zlr. — na 1000 zlr. i Nr. 347 z częściową kwotą 100 zlr.

Lit. A. Nr. 38 na 860 zlr., nr. 84 na 290 zlr., nr. 108 na 5600 zlr.

B. Funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi zachodniej.

Z kuponami über 50 fl. — na 50 zlr.; über 100 fl. — na 100 zlr.; über 500 fl. — na 500 zlr. Nr. 238, 456, 1006, 1101, 1251, 1808, 1896, 2410, 2534, 2838, 2916, 2972, 3317, 3383, 3432, 3597, 3971, 4021, 4026, 4057, 4246, 4546, 4758, 4778, 4957, 4968, 5006, 5094, 5178, 5191, 6136, 6457, 6463, 6612, 6617, 6648, 6853, 6869, 7043, 7204, 7274, 7285, 7337, 7358, 7645, 7725, 7786, 7829, 8749, 8798, 8801, 8891, 8997, 9113, 9276, 9301, 9438, 9706, 9762, 9972, 9983, 10.056, 10.223, 10.241, 10.461, 10.715, 10.781, 10.784, 10.791, 10.797, 10.823, 10.849, 11.106, 11.177, 11.212, 11.271, 11.500, 11.529, 11.663, 11.804, 11.841, 12.070, 12.111, 12.124, 12.767, 12.780, 13.012, 13.277, 13.328, 13.374, 13.386, 13.509, 13.529, 13.866, 14.137, 14.233, 14.409, 14.424, 14.519, 14.781, 14.990, 14.999, 15.049, 15.055, 15.223, 15.505, 15.550, 15.783, 15.904, 16.038, 16.077, 16.139, 16.201, 16.245, 16.389, 16.432, 16.448, 16.548, 17.021, 17.052, 17.165, 17.272, 17.282, 17.317, 17.327, 17.518, 17.736, 17.849, 17.892, 18.024, 18.060, 18.535, 18.549, 18.568, 18.768, 18.896, 19.389, 19.915, 20.049, 20.245;

über 1000 fl. — na 1000 zlr.

Nr. 74, 95, 197, 221, 584, 625, 652, 756, 999, 1306, 1658, 1787, 1911, 1919, 1939, 2107, 2170, 2496, 2516, 2562, 2735, 3058, 3120, 3343, 3689, 3767, 4033, 4122, 4297, 4743, 4809, 4967, 4971, 4980, 4997, 5016, 5022, 5065, 5071, 5154, 5322, 5371, 5392, 5847, 6378, 6391, 6769, 6775, 6797, 6860, 6997, 7089, 7134, 7362, 7539, 7582, 8059, 8199, 8313, 8381, 8444, 8497, 8715, 8768, 8819, 8933, 9045, 9303, 9524, 9556, 9638, 9913, 10.445, 10.549, 10.685, 10.747, 10.872, 10.990, 11.190, 11.344, 11.472, 11.536, 11.700
und Nr. 5804 mit dem Theilbetrage von 50 fl.

i nr. 5804 z częściową kwotą na 50 zlr.

über 5000 fl. — na 5000 zlr.

Nr. 313, 525, 870, 1151;

über 10.000 fl. — na 10.000 zlr.

Nr. 593, 865, 869, 916.

Lit. A.

Nr. 351 über 300 fl., Nr. 774 über 5600 fl., Nr. 828 über 4390 fl., Nr. 846 über 2600 fl., Nr. 920 über 280 fl., Nr. 2181 über 3550 fl., Nr. 2264 über 450 fl., Nr. 2617 über 1000 fl., Nr. 2738 über 1800 fl., Nr. 3326 über 250 fl., Nr. 3420 über 70 fl., Nr. 3701 über 800 fl., Nr. 3711 über 100 fl., Nr. 3754 über 50 fl., Nr. 4004 über 550 fl., Nr. 4051 über 100 fl., Nr. 4095 über 400 fl., Nr. 4123 über 150 fl.

Lit. A.

Nr. 351 na 300 zlr., nr. 774 na 5600 zlr., nr. 828 na 4390 zlr., nr. 846 na 2600 zlr., nr. 920 na 280 zlr., nr. 2181 na 3550 zlr., nr. 2264 na 450 zlr., nr. 2617 na 1000 zlr., nr. 2738 na 1800 zlr., nr. 3326 na 250 zlr., nr. 3420 na 70 zlr., nr. 3701 na 800 zlr., nr. 3711 na 100 zlr., nr. 3754 na 50 zlr., nr. 4004 na 550 zlr., nr. 4051 na 100 zlr., nr. 4095 na 400 zlr., nr. 4123 na 150 zlr.

C. Des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg.

C. Funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi wschodniej.

Ueber 50 fl. — Na 50 zlr.

Nr. 335, 389, 496, 497, 517, 667, 679, 1067, 1091, 1124, 1157, 1306, 1397, 1406, 1446, 1464, 2334, 2344, 2391, 2748, 2822, 3020, 3160, 3215, 3275, 3591, 3933, 4068, 4227, 4311, 4354, 4453, 4552, 4648, 4673, 4876, 4976, 5014, 5276, 5386, 5394, 5564, 5594, 5670, 5793, 5953;

über 100 fl. — na 100 zlr.

Nr. 82, 123, 305, 508, 525, 548, 551, 622, 785, 787, 922, 1246, 1491, 1504, 1705, 2223, 2374, 2421, 2556, 2592, 2824, 2838, 3011, 3196, 3205, 3236, 3603, 3777, 4708, 4859, 4863, 5342, 5683, 5785, 6280, 7093, 7518, 7761, 7975, 7983, 8304, 8578, 9056, 9149, 9171, 9652, 10.254, 10.304, 10.558, 10.697, 10.761, 10.866, 11.230, 11.248, 11.275, 11.366, 11.912, 12.089, 12.280, 12.282, 12.364, 12.579, 12.695, 12.703, 12.750, 12.992, 13.151, 13.183, 13.552, 14.085, 14.100, 14.138, 14.175, 14.377, 14.487, 14.519, 15.031, 15.268, 15.304, 15.456, 15.569, 15.826, 15.972, 16.460, 16.525, 16.981, 17.037, 17.047, 17.297, 17.451, 17.639, 17.913, 18.321, 18.389, 18.521, 18.629, 19.220, 19.321, 19.644, 19.999, 20.058, 20.188, 20.190, 20.252, 20.441, 20.454, 20.499, 20.654, 20.777, 20.915, 20.966, 21.164, 21.399, 21.717, 21.718, 21.721, 21.836, 21.926, 21.934, 21.997, 22.204, 22.484, 22.669, 23.074, 23.570, 24.003, 24.089, 24.247, 24.296, 24.479, 24.673, 24.732, 25.088, 25.254, 25.335, 25.597, 25.612, 25.975, 25.979, 26.275, 27.094, 27.106, 27.233, 27.236, 27.471, 27.602, 27.646, 27.854, 27.942, 28.027, 28.070, 28.205, 28.442, 28.452, 28.475, 28.805, 29.025, 29.121, 29.335, 29.630, 29.827, 29.843, 29.972, 30.082, 30.144, 30.181, 30.369, 30.370, 30.586, 30.670, 30.706, 30.842, 31.054, 31.517, 31.547, 31.593, 31.604, 31.961, 31.989, 32.028, 32.075, 32.090, 32.158, 32.228, 32.296, 32.340, 32.394, 32.567, 32.713, 32.817, 32.872, 33.428, 33.452, 33.768, 34.114, 34.217, 34.270, 34.285, 34.411, 34.450, 34.489, 34.527, 34.545, 34.558, 34.598, 34.782;

über 500 fl. — na 500 zlr.

Nr. 3, 250, 423, 870, 974, 1085, 1116, 1213, 1286, 1585, 1689, 1893, 2044, 2058, 2289, 2431, 2500, 2870, 3164, 3267, 3280, 3365, 3379, 3463, 3514, 3536, 3731, 3789, 3956, 4076, 4193, 4336, 4433, 4826, 4961, 5147, 5217, 5384, 5403, 5429, 5467, 5738, 6129, 6262, 6328, 6459, 6468, 6695, 6806, 7042, 7177, 7239, 7413, 7427, 7443, 7508, 7547, 7604, 7661, 7798, 7896, 8014, 8018, 8093, 8108, 8215, 8384;

über 1000 fl. — na 1000 zlr.

Nr. 42, 414, 617, 716, 1059, 1099, 1270, 1848, 2191, 2276, 2541, 2613, 2627, 2684, 2825, 3086, 3473, 3484, 3677, 3705, 3780, 3790, 3874, 3882, 4184, 4203, 4296, 4311, 4505, 4666, 4966, 4973, 5097, 5191, 5220, 5327, 5614, 5722, 6136, 6140, 6540, 6558, 6667, 7309, 7448, 7517, 7539, 7715, 7760, 7840, 7887, 7954, 8310, 8400, 8684, 8693, 8852, 8981, 9338, 9760, 9879, 9952, 10.024, 10.155, 10.323, 11.280, 11.371, 11.551, 11.659, 11.744, 11.912, 12.202, 12.326, 12.402, 12.465, 12.570, 12.772, 12.836, 13.256, 13.302, 13.566, 13.606, 13.642, 13.652, 13.963, 14.063, 14.224, 14.338, 14.535, 14.605, 14.714, 14.815, 14.875, 15.046, 15.176, 15.268, 15.835, 15.989, 16.043, 16.111, 16.129, 16.185, 16.399, 16.517, 16.653, 16.655, 16.847, 17.383, 17.453, 17.566, 17.644, 18.039, 18.221, 18.373, 18.484, 18.520, 18.604, 18.640, 18.747, 19.404, 19.482, 19.719, 19.859, 19.910, 19.940, 19.972, 20.002, 20.135, 20.198, 20.576, 20.688, 20.717, 20.815, 20.891, 20.944, 21.109, 21.139, 21.176, 21.232, 21.439, 21.557, 21.866, 22.031, 22.079, 22.208, 22.602, 22.642, 22.820, 23.244, 23.258, 23.339, 24.103, 24.197, 24.213, 24.234, 24.260, 24.266, 24.565, 24.849, 24.906, 24.956, 24.976, 25.084, 25.462, 25.618, 25.824, 25.851, 26.006, 26.178;

über 5000 fl. — na 5000 zlr.

Nr. 438, 985, 1009, 1241;

über 10.000 fl. — na 10.000 zlr.

Nr. 86, 283, 708, 724, 782, 962, 1256, 1876.

Lit. A.

Nr. 339 über 140 fl., Nr. 3732 über 100 fl., Nr. 3865 über 1000 fl., Nr. 4109 über 50 fl., Nr. 4268 über 2000 fl., Nr. 5102 über 7060 fl., Nr. 5148 über 50 fl., Nr. 5292 über 150 fl., Nr. 5461 über 100 fl., Nr. 5466 über 5200 fl., Nr. 5590 über 600 fl., Nr. 5691 über 200 fl., Nr. 5842 über 100 fl., Nr. 6120 über 200 fl., Nr. 6164 über 300 fl., Nr. 6204 über 700 fl., Nr. 6362 über 200 fl., Nr. 6436 über 100 fl., Nr. 6440 über 150 fl., Nr. 6457 über 50 fl., Nr. 6500 über 100 fl., Nr. 6566 über 200 fl., Nr. 6832 über 50 fl., Nr. 6868 über 2750 fl., Nr. 7269 über 500 fl., Nr. 7402 über 100 fl., Nr. 4267 über 10.000 fl. mit dem Theilbetrage von 6450 fl.

Lit. A.

Nr. 339 na 140 zlr., nr. 3732 na 100 zlr., nr. 3865 na 1000 zlr., nr. 4109 na 50 zlr., nr. 4268 na 2000 zlr., nr. 5102 na 7060 zlr., nr. 5148 na 50 zlr., nr. 5292 na 150 zlr., nr. 5461 na 100 zlr., nr. 5466 na 5200 zlr., nr. 5590 na 600 zlr., nr. 5691 na 200 zlr., nr. 5842 na 100 zlr., nr. 6120 na 200 zlr., nr. 6164 na 300 zlr., nr. 6204 na 700 zlr., nr. 6362 na 200 zlr., nr. 6436 na 100 zlr., nr. 6440 na 150 zlr., nr. 6457 na 50 zlr., nr. 6500 na 100 zlr., nr. 6566 na 200 zlr., nr. 6822 na 50 zlr., nr. 6868 na 2750 zlr., nr. 7269 na 500 zlr., nr. 7402 na 100 zlr. i nr. 4267 na 10.000 zlr. z częściową kwotą 6450 zlr.

Vorstehende Schuldverschreibungen werden mit den verlostten Capitalsbeträgen nach Sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet bei der k. k. Grundentlastungsfondskasse in Lemberg unter Beobachtung der diefalls bestehenden Vorschriften ausgezahlt, welche Cassé zugleich über den unterverlosten Theil der Schuldverschreibungen neue Schuldverschreibungen ausstellen wird.

Innerhalb der letzten drei Monate von dem Einlösungszeitpunkte werden die verlostten Schuldverschreibungen auch von der k. k. priv. österr. Nationalbank in Wien escomptirt.

Ferner werden die bereits verlostten und seit dem Rückzahlungstermine nicht eingelösten Schuldverschreibungen, und zwar Schuldverschreibungen:

A. des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau

über 50 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1864 Nr. 51;

1865 Nr. 139;

über 100 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1858 Nr. 602;

1865 Nr. 444, 669, 708, 719, 961,

1866 Nr. 120;

über 1000 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1863 Nr. 626;

1865 Nr. 98.

B. des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau

über 50 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1861 Nr. 676, 3036;

1863 Nr. 1084;

1864 Nr. 657, 1794, 2201;

1865 Nr. 236, 418, 802, 1506, 1586, 1611, 1678, 1870, 2299, 2864, 3866, 4077, 4218;

1866 Nr. 300, 1132, 1183, 3155, 3415, 3919, 4320;

über 100 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1862 Nr. 2599, 4433, 7947;

1863 Nr. 1997, 2786, 6542, 12.856;

1864 Nr. 2506, 3180, 3351, 3779, 5359, 5682, 6172, 6424, 6621, 6630, 6674, 7832, 11.714, 13.443;

1865 Nr. 511, 575, 641, 1028, 1350, 1385, 1445, 1980, 2299, 2432, 3749, 3997, 4237, 4887, 5533, 5735, 5925, 6440, 6983, 7165, 7650, 7791, 7998, 8011,

8037, 8440, 8702, 8859, 8965, 9052, 9061, 9389, 9529, 9782, 10.093, 10.658, 12.117, 12.120, 12.504, 12.879, 12.902, 13.038, 13.186, 13.544, 14.013,

14.166, 14.769, 14.816, 16.589;

1866 Nr. 2574, 2589, 4467, 4591, 4854, 5667, 6257, 6275, 6397, 6874, 7946, 8308, 8398, 9107, 9644, 10.088, 10.726, 11.645, 11.750, 11.884, 12.979, 13.433,

14.055, 14.298, 14.574, 15.830, 16.320, 16.535, 16.917, 17.524, 18.335;

über 500 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1863 Nr. 254, 1504, 1624, 2511, 2755;

1864 Nr. 368, 1919, 2121, 2349;

1865 Nr. 35, 59, 135, 140, 833, 915, 1296, 2659, 2676, 3046, 3365, 3447, 4156;

1866 Nr. 585, 1272, 1325, 1649, 1937, 3910;

Powyższe obligacye wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w c. k. kasie funduszu indemnizacyjnego we Lwowie, która to kasa na niewylosowaną część obligacyi nowe obligacye wystawi.

W ciągu ostatnich trzech miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacye równie uprz. austriacki bank narodowy we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane obligacye, które dotychczas nie zostały wypłacone, a mianowicie obligacye:

A. funduszu indemnizacyjnego dla Wiel. ks. Krakowskiego na 50 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

na 100 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

na 1000 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

B. funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi zachodniej na 50 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

na 100 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

na 500 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

über 1000 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1864 Nr. 1607, 2274, 6616, 8328;
1865 Nr. 1076, 1568, 1889, 1915, 2218, 3548, 3775, 6733, 7147, 7405, 7701, 8363, 9282, 9908, 10.529;
1866 Nr. 436, 1056, 1695, 1728, 1753, 2321, 2419, 3344, 3379, 5517, 5826, 7848, 8040, 11.275;

na 1000 zlr. z kuponami z ciągnienia w roku:

über 5000 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1864 Nr. 266;
1865 Nr. 367, 872;
1866 Nr. 954.

na 5000 zlr. z kuponami z ciągnienia w roku:

über 10.000 fl. mit Coupons von der Verlosung vom Jahre:

1866 Nr. 694.

na 10.000 zlr. z kuponami z ciągnienia w roku:

Lit. A von der Verlosung im Jahre:

1864 Nr. 2380 über 70 fl., Nr. 2800 über 90 fl.;
1865 Nr. 2749 über 150 fl.;
1866 Nr. 2584 über 300 fl.

Lit. A z ciągnienia w roku:

1864 Nr. 2380 na 70 zlr., Nr. 2800 na 90 zlr.;
1865 Nr. 2749 na 150 zlr.;
1866 Nr. 2584 na 300 zlr.

C. des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Semberg über 50 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

C. funduszu indemnizacyjnego dla Galicji wschodniej na 50 zlr. z kuponami z ciągnienia w roku:

1860 Nr. 914, 3642;
1861 Nr. 3502;
1862 Nr. 767, 3815;
1863 Nr. 163, 186, 1928, 3459, 3983, 4487, 4554, 5148;
1864 Nr. 125, 172, 453, 716, 1170, 2355, 2735, 3220, 5238, 5656;
1865 Nr. 1187, 1377, 1944, 2119, 2124, 2820, 3038, 3233, 3559, 4358, 4408, 4669, 5012, 5195, 5664;
1866 Nr. 846, 1148, 1335, 1471, 1900, 2855, 3143, 3466, 3871, 4136, 4196, 4614, 4713, 5291, 5385, 5844, 5859;
über 100 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:
1868 Nr. 979;
1869 Nr. 3674, 5246, 7143;
1860 Nr. 6164, 10601;
1861 Nr. 15.935, 19.890;
1862 Nr. 7001, 9433, 18.382, 20.281, 21.740;
1863 Nr. 2249, 2622, 5132, 5353, 8330, 9559, 10.035, 11.145, 12.063, 12.477, 13.333, 13.987, 14.473, 14.521, 14.531, 16.075, 16.712, 19.034, 19.726, 19.736,
21.256, 24.474, 24.641, 25.620, 25.759, 25.922, 26514;
1864 Nr. 1124, 1138, 1223, 1265, 1279, 1431, 2011, 3275, 3320, 3940, 4213, 4590, 4715, 4896, 4976, 5340, 5435, 6279, 6499, 7649, 8455, 8960, 9022,
11.017, 12.487, 12.502, 12.834, 13.012, 13.306, 13.424, 14.541, 15.180, 16.011, 16.620, 16.630, 16.661, 17.168, 17.288, 17.392, 17.417, 17.533, 17.651,
17.823, 18.432, 18.728, 18.772, 20.020, 20.511, 21.110, 21.193, 21.266, 21.476, 21.760, 22.289, 23143, 23.696, 24.288, 25.639, 25.706, 26.901, 26.922,
26.977, 27.167, 27.396;
1865 Nr. 118, 247, 1024, 2022, 2325, 2345, 2892, 5493, 5805, 8033, 8127, 8392, 8929, 10.302, 10.602, 10.647, 10.862, 10.900, 12.241, 13.464, 13.940, 14.331,
14.864, 14.931, 15.174, 15.231, 15.311, 15.414, 15.671, 15.742, 15.805, 15.997, 16.282, 16.646, 16.673, 17.164, 18.288, 18.566, 18.607, 18.636, 19.371,
19.422, 20.112, 20.120, 20.340, 20.596, 20.778, 20.838, 21.098, 21.100, 21.481, 21.519, 21.777, 22.485, 22.499, 22.967, 23.526, 23.972, 26.062, 26.622,
26.724, 27.442, 29.668, 30.193;
1866 Nr. 523, 676, 736, 3495, 3571, 4987, 5584, 5768, 5863, 6314, 6333, 6429, 6994, 7708, 8256, 8257, 8487, 9078, 9449, 9943, 9962, 10.069, 14.095,
14.204, 14.453, 14.455, 15.979, 16.069, 16.572, 16.762, 17.650, 17.895, 17.975, 18.303, 18.957, 19.117, 19.152, 19.540, 20.178, 20.311, 20.468, 20.780,
21.121, 21.146, 21.620, 21.829, 22.355, 22.364, 22.823, 22.879, 23.238, 23.505, 23.944, 24.252, 25.008, 25.357, 25.380, 25.576, 27.325, 27.807, 27.836,
27.946, 28.413, 28.516, 29.291, 29.505, 29.611, 30.222, 30.283, 30.513, 30.886, 31.098, 31.257, 31.297, 31.307, 32.179;

über 500 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

na 500 zlr. z kuponami z ciągnienia w roku:

1863 Nr. 1778, 3071, 4817, 7008, 7119;
1864 Nr. 89, 272, 325, 1158, 1348, 1967, 2269, 3292, 3903, 4821, 5049, 7141, 7219;
1865 Nr. 1473, 2291, 2322, 2821, 3161, 3667, 3905, 4301, 4423, 4568, 5257, 5298, 6041, 6066, 6230, 6608, 7001, 7124;
1866 Nr. 463, 928, 2281, 2806, 2813, 2851, 3670, 3744, 4175, 4454, 4510, 4776, 5540, 5697, 5714, 5942, 6052, 6478, 6742, 6964, 7171, 7705;
über 1000 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:
1868 Nr. 965, 3455;
1860 Nr. 3823;
1861 Nr. 5199;
1862 Nr. 319, 3084, 5000, 7290, 7446, 11.496, 12.873, 15.735;
1864 Nr. 372, 796, 1257, 1439, 3063, 3120, 4044, 4800, 4825, 5015, 5799, 6037, 6762, 8069, 10.149, 10.659, 11.115, 11.120, 13.534, 15.109, 16.670, 18.621,
19.708, 19.754, 20.705, 22.683;
1865 Nr. 790, 2074, 2167, 2199, 2974, 3036, 4817, 6702, 6786, 7766, 7870, 8268, 8674, 9824, 9934, 10.462, 10.941, 12.020, 13.966, 15.189, 15.841, 16.651,
19.236, 19.246, 19.619, 20.459, 20.533, 22.056, 22.322, 22.916, 22.959, 23.844, 24.649;
1866 Nr. 663, 667, 1342, 4327, 4388, 4662, 4693, 5029, 6632, 6700, 6990, 7202, 7863, 9202, 9947, 10.436, 12.177, 13.999, 14.011, 15.128, 15.202, 19.982,
21.214, 22.008, 23.323, 23.683, 24.245, 24.845, 25.147, 25.158, 25.740;

über 5000 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

na 5000 zlr. z kuponami z ciągnienia w roku:

1863 Nr. 255, 1365;
1864 Nr. 1180;
1865 Nr. 1301;

über 10.000 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

na 10.000 zlr. z kuponami z ciągnienia w roku:

1864 Nr. 1476;
1865 Nr. 1028, 1355;
und Nr. 536 mit dem Theilbetrage von 5000 fl.;
1866 Nr. 1787.

i nr. 536 z częściową kwotą 5000 zlr.;

Lit. A aus der Verlosung vom Jahre:

Lit. A z ciągnienia z roku:

1868 Nr. 1062 über 50 fl., Nr. 1459 über 50 fl., Nr. 2538 über 50 fl.;
1869 Nr. 4028 über 100 fl.;
1860 Nr. 2935 über 50 fl., Nr. 3774 über 50 fl., Nr. 4324 über 500 fl.;
1861 Nr. 2269 über 50 fl., Nr. 2384 über 50 fl., Nr. 3660 über 230 fl.;
1862 Nr. 144 über 100 fl., Nr. 716 über 150 fl., Nr. 1011 über 110 fl., Nr. 1779 über 3200 fl., Nr. 1909 über 50 fl., Nr. 2123 über 400 fl., Nr. 2627 über 50 fl., Nr. 3036 über 50 fl., Nr. 4760 über 50 fl.;
1863 Nr. 3368 über 50 fl., Nr. 3659 über 230 fl., Nr. 3802 über 50 fl.;
1864 Nr. 1049 über 150 fl., Nr. 1431 über 510 fl., Nr. 3562 über 50 fl.,
Nr. 4055 über 50 fl., Nr. 4903 über 200 fl., Nr. 5111 über 250 fl.;
1865 Nr. 547 über 400 fl., Nr. 2891 über 130 fl., Nr. 3986 über 50 fl., Nr. 4051 über 200 fl., Nr. 5572 über 50 fl., Nr. 5951 über 50 fl., Nr. 6130 über 190 fl., Nr. 6199 über 2800 fl.;
1866 Nr. 849 über 2600 fl., Nr. 1679 über 50 fl., Nr. 2548 über 800 fl.,
Nr. 4320 über 50 fl., Nr. 6480 über 100 fl., Nr. 6750 über 600 fl., neuerdings mit der Verwarnung kundgemacht, daß die Verzinsung dieser Schuldverschreibungen mit dem Rückzahlungstermine, d. i. nach sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet, aufgehört hat, und daß, falls dennoch die Coupons eingelöst werden sollten, die diesfälligen Beträge vom Capitalbetrage bei Auszahlung desselben eingebracht werden.
Schließlich wird bekannt gegeben, daß in den Creditsbüchern der k. k. Grundentlastungsfondscasse, und zwar:
A. des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau bei den Schuldverschreibungen Nr. 212 über 100 fl. und Nr. 87 über 500 fl. die angeleitete Amortisirung;
B. des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau:
1) der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldverschreibungen

1858 nr. 1062 na 50 zlr., nr. 1459 na 50 zlr., nr. 2538 na 50 zlr.;
1859 nr. 4028 na 100 zlr.;
1860 nr. 2935 na 50 zlr., nr. 3774 na 50 zlr., nr. 4324 na 500 zlr.;
1861 nr. 2269 na 50 zlr., nr. 2384 na 50 zlr., nr. 3660 na 230 zlr.;
1862 nr. 144 na 100 zlr., nr. 716 na 150 zlr., nr. 1011 na 110 zlr., nr. 1779 na 3200 zlr., nr. 1909 na 50 zlr., nr. 2123 na 400 zlr., nr. 2627 na 50 zlr., nr. 3036 na 50 zlr., nr. 4760 na 50 zlr.;
1863 nr. 3368 na 50 zlr., nr. 3659 na 230 zlr., nr. 3802 na 50 zlr.;
1864 nr. 1049 na 150 zlr., nr. 1431 na 510 zlr., nr. 3562 na 50 zlr., nr. 4055 na 50 zlr., nr. 4903 na 200 zlr., nr. 5111 na 250 zlr.;
1865 nr. 547 na 400 zlr., nr. 2891 na 130 zlr., nr. 3986 na 50 zlr., nr. 4051 na 200 zlr., nr. 5572 na 50 zlr., nr. 5951 na 50 zlr., nr. 6130 na 100 zlr., nr. 6199 na 2800 zlr.;
1866 nr. 849 na 2600 zlr., nr. 1679 na 50 zlr., nr. 2548 na 800 zlr., nr. 4320 na 50 zlr., nr. 6480 na 100 zlr., nr. 6750 na 600 zlr., z tym zastrzeżeniem, że oprocentowanie tych obligacyj od terminu spłaty, t. j. po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania ustało, i że w razie, gdyby kupony od tych obligacyj zostały wypłacone, te wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odciążone zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych c. k. kasy funduszu indemnizacyjnych, znajdują się adnotacye przy następujących obligacyach, a mianowicie:

A. w księgach funduszu indemnizacyjnego dla Wielkiego Księstwa Krakowskiego przy obligacyach nr. 212 na 100 zlr. i 87 na 500 zlr., rozpoczęta amortyzacya;

B. w księgach funduszu indemnizacyjnego dla Galicji zachodniej
1) przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach

über 100 fl. mit Coupons.

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 2494, 3981, 5660, 6982, 8027, 9260, 12.523, 14.563, 15.475, 15.476, 18.645.

2) die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen

2) rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach

über 50 fl. mit Coupons:

na 50 zlr. z kuponami:

Nr. 384, 1173, 3151;

über 100 fl. mit Coupons: Nr. 8149, 9162, 9258, 9259, 9274, 10.515, 10.600, 10.691, 12.079, 12.081, 12.083, 12.545, 12.546, 12.978, 12.980, 13.541, 13.908, 13.909, 13.910, 13.911, 14.810, 17508.	über 500 fl. mit Coupons: Nr. 1562, 3237, 3483;	na 100 zlr. z kuponami: na 500 zlr. z kuponami: na 1000 zlr. z kuponami:
über 1000 fl. mit Coupons: und Lit. A. Nr. 3038 über 270 fl.;	Nr. 3199, 4696, 5677,	i Lit. A. nr. 3038 na 270 zlr.:
3) die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen über 50 fl. mit Coupons: über 100 fl. mit Coupons: Nr. 196, 575, 805, 927, 1080, 1081, 1656, 3785, 6565, 7676, 8540, 8541, 9532, 9917, 9918, 10.979, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 13.790, 15.556;	Nr. 1406, 1627, 2958.	3) już dozwolona amortyzacya przy obligacyach na 50 zlr. z kuponami: na 100 zlr. z kuponami: na 500 zlr. z kuponami:
über 500 fl. mit Coupons: und Lit. A. Nr. 237 über 350 fl. und Nr. 2473 über 90 fl. C. des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg	Nr. 12, 1156, 2182, 3742,	i Lit. A. nr. 237 na 350 zlr. i nr. 2473 na 90 zlr.;
1) der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldverschreibungen über 100 fl. mit Coupons: über 1000 fl. mit Coupons: Nr. 4315, 4336, 14.083, 15.187, 16.302, 19.158, 21.372, 21.373, 23.140;	Nr. 2547, 8268, 10.000, 25.313, 30.438;	1) przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach na 100 zlr. z kuponami: na 1000 zlr. z kuponami:
2) die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen über 50 fl. mit Coupons: über 100 fl. mit Coupons: Nr. 555, 1359, 1792, 2103, 2544, 3261, 4176, 4466, 4467, 5135, 5180, 5811, 6502, 6884, 6900, 6902, 6957, 7062, 7063, 7453, 7629, 7691, 8073, 8074, 8700, 11.164, 16.761, 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 18.817, 19.570, 21.187, 21.188, 21.313, 24.458, 24.475, 24.635, 24.636, 24.638, 27.661, 30.531, 30.532;	Nr. 1047, 1099, 2354, 5497.	2) rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach na 50 zlr. z kuponami: na 100 zlr. z kuponami: na 500 zlr. z kuponami: na 1000 zlr. z kuponami:
über 500 fl. mit Coupons: Nr. 974, 1049, 1084, 1085, 1269, 1395, 1878, 1903, 2669, 2885, 3081, 3101, 3742, 4440, 4527, 5689;		
über 1000 fl. mit Coupons: Nr. 223, 262, 2136, 2965, 3209, 3454, 3455, 4324, 4326, 4329, 4682, 5194, 5769, 6426, 6684, 6713, 8396, 11.040, 14.509, 14.516, 19.451, 23.099, 25.543, 25.546, 25.547, 25.548;		
und Lit. A. Nr. 659 über 6260 fl.;		i Lit. A. Nr. 659 na 6260 zlr.;
Nr. 4108 über 600 fl., Nr. 4109 über 50 fl., Nr. 4746 über 1000 fl., Nr. 4963 über 500 fl., Nr. 6179 über 2000 fl., Nr. 6180 über 2000 fl.;		Nr. 4108 na 600 zlr., nr. 4109 na 50 zlr., nr. 4746 na 1000 zlr., nr. 4963 na 500 zlr., nr. 6179 na 2000 zlr., nr. 6180 na 2000 zlr.;
3) die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen über 50 fl. mit Coupons: über 100 fl. mit Coupons: Nr. 3832, 5999, 6000, 6001, 6002, 14.049, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 17.273, 17.274, 17.275, 18.230, 24.915;	Nr. 1034, 1344, 1450, 1718, 1743;	3) już dozwolona amortyzacya przy obligacyach na 50 zlr. z kuponami: na 100 zlr. z kuponami: na 500 zlr. z kuponami:
über 500 fl. mit Coupons: über 1000 fl. mit Coupons: Nr. 3202, 3829, 12.429, 16.409;	Nr. 2092, 7005;	na 1000 zlr. z kuponami:
und Lit. A. Nr. 660 über 900 fl., Nr. 1372 über 2960 fl., Nr. 1373 über 430 fl., Nr. 1732 über 3400 fl., Nr. 2361 über 800 fl., 2365 über 1260 fl., Nr. 2959 über 4000 fl., Nr. 3531 über 10.200 fl., Nr. 3532 über 50 fl., Nr. 3631 über 1900 fl., Nr. 4913 über 300 fl., Nr. 4914 über 50 fl., Nr. 5065 über 130 fl., Nr. 5275 über 50 fl., Nr. 5619 über 600 fl. ange- merkt ist.		i Lit. A. nr. 660 na 900 zlr., nr. 1372 na 2960 zlr., nr. 1373 na 430 zlr., nr. 1732 na 3400 zlr., nr. 2361 na 800 zlr., nr. 2365 na 1260 zlr., nr. 2959 na 4000 zlr., nr. 3531 na 10.200 zlr., nr. 3532 na 50 zlr., nr. 3631 na 1900 zlr., nr. 4913 na 300 zlr., nr. 4914 na 50 zlr., nr. 5065 na 130 zlr., nr. 5275 na 50 zlr., nr. 5619 na 600 zlr.
Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direction. Lemberg, am 30. April 1867.		Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszuw indemnizacyjnych. Lwów, dnia 30. kwietnia 1867.

(814) **E d y k t.** (1)

Nro. 5156. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Chrzanowskiego, że przeciw niemu p. J. Bauminger pod dniem 9. listopada 1865 l. 21333 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu nakaz zapłaty pod dniem 10. listopada 1865 l. 21333 wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. J. Chrzanowskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Witskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 16. marca 1867.

(826) **E d y k t.** (1)

Nr. 12.223. C. k. lwowski sąd krajowy w sprawach obywatelskich zawiadamia niniejszem p. Emilię Skrzyńską, że p. Kwiryn Uleniecki pod dniem 23go grudnia 1865 l. 65.581 i pod dniem 20. września 1866 l. 51.669 wniósł przeciw spadkobiercom zmarłego Jacentego hr. Fredry, jako to: przeciw p. Aleksandrowi hr. Fredro, p. Henrykowi hr. Fredro, Edwardowi hr. Fredro, przeciw Wandzie z Rozwadowskich Skrzyńskiej, Władysławowi hr. Rozwadowskiemu, Emilii z Jabłonowskich Skrzyńskiej, Zofii z Jabłonowskich Starowiejskiej, Domicyli z Konarskich hr. Fredro, Konstancji z Fredrow Skrzyńskiej tudzież przeciw p. Ludwikowi Skrzyńskiemu imieniem nieletnich Seweryna i Maryi Skrzyńskich nakoniec przeciw Maxymilianowi hr. Fredro, prośbę o polecenie wymienionym spadkobiercom, aby w przeciągu 30 dni wykazali, że prenotacya prawa p. Jacentego hr. Fre-

dro zabronienia postanowienia w obrębie wsi Jarremków gorzelni lub browaru, wyrabiania napojów wreszcie szynkowania i propinowania tychże, a to pod odpowiedzialnością za wszelkie z tego powodu wynikłe szkody pod karą 1000 zł. pol. uchwałą do l. 7204/826 dozwolona, w stanie biernym dóbr Jarremków na rzecz Jacentego hr. Fredro Dom. 60, pag. 10, n. 13. on. uskuteczniiona, jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, gdyż w przeciwnym razie takowa wykreślona zostanie.

Prośbie powyższej uczyniono uchw. tut. sąd z dnia 12. stycznia 1866 l. 65.581 i z dnia 3. listopada 1866 l. 51.669 zadość. Ponieważ miejsce pobytu p. Emilii Skrzyńskiej wiadomem nie jest, więc ustanawia się dla niej kurator w osobie adwokata krajowego Dra. Rońskiego z zastępstwem adwokata krajowego Dra. Hönigsmanna i temuż doręcza się wyżej wzmiankowane uchwały.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. marca 1867.

(821) **E d i c t.** (1)

Nro. 3967. Vom Przemysler k. k. Kreis als Handelsgerichte wird bekannt gegeben, daß die Firma „Eduard Freund, Jacob Schwarz und Naftal David“ für eine offene Handelsgesellschaft zum Betriebe der Dampfmühle in Przemyśl unter Nr. 88, Mniszer Vorstadt, in das neue Handelsregister für Gesellschaftsfirmen am 27. März 1867 mit dem eingetragen worden ist, daß die Gesellschafter ihre Firma gemeinschaftlich zu zeichnen erklärten.

Przemyśl, am 17. April 1867.

(803) **E d i c t.** (2)

Nro. 55516. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte werden die Inhaber der Grundentlastungs-Obligation des Lemberger Verwaltungsgebietes vom 1. November 1853 Nr. 19570 über 100 fl., lautend auf den Namen des Ignatz Kamiński sammt 17 Stück Coupons, von welchen der erste am 1. November 1865 und der letzte am 1. November 1870 fällig werden wird, aufgefordert, die obige Grundentlastungs-Obligation binnen 3 Jahren vom Verfallstage des letzten Coupons, d. i. vom 1. November 1873 gerechnet, oder falls joldye

vor dem Verfallstage des letzten Coupons zur Rückzahlung verlost werden würde, binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der erlangten Zahlung derselben, dagegen die bereits fälligen Coupons binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen die erst fällig werdenden Coupons binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit derselben, oder dafern die Grundentlastungs-Obligation vor der Fälligkeit des letzten Coupons verlost werden sollte, binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit der verlostenen Grundentlastungs-Obligation dem Gerichte vorzuweisen, widrigens nach Verkauf der obigen Coupons die Grundentlastungs-Obligation sammt Coupons amortisirt werden würde.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 7. December 1866.

E d y k t.

Nro. 55516. C. k. sąd krajowy Lwowski wywodzi posiadaczy obligacyi indemnizacyjnej okręgu administracyjnego Lwowskiego z dnia 1. listopada 1853 Nr. 19570 na 100 zlr., wystawionej na imię Ignacego Kamińskiego wraz z 17 sztukami kuponów, z których pierwszy na dniu 1. listopada 1865, zaś ostatni na dniu 1. listopada 1870 jest płatnym, ażeby powyższą obligacyę indemnizacyjną w przeciągu 3 lat od czasu gdy ostatni kupon będzie płatnym, t. j. od dnia 1go listopada 1873, lub gdyby takowa, zanim ostatni kupon będzie płatnym, do wypłaty została wylosowana, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od czasu płatności tejże, zaś kupony które już są płatne w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od czasu gdy płatne będą w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od czasu gdy płatne staną, lub gdyby obligacya indemnizacyjna, zanim ostatni kupon będzie płatnym, została wylosowana, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od czasu płatności wylosowanej obligacyi indemnizacyjnej — sądowi przedłożyli, gdyż w przeciwnym razie po upływie powyższych terminów obligacya indemnizacyjna wraz z kuponami będzie amortyzowaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 7. grudnia 1867.

Exposition-Rundmachung.

(815) Nro. 770. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zbaraz wird hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß über Ersuchen des k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes in Tarnopol ddo. 15. März 1867 Nr. 1256 die bewilligte executive öffentliche Feilbietung der dem Ludwik Pizunski gehörigen, bei seiner Realität Nr. 689 in Zbaraz gelegenen Gründe zur Hereinbringung den gegen ihn durch den Stanislaus Malinowski erstegten Summe von 402 fl. 15 kr. öst. W. sammt 4% Zinsen seit 15. November 1860, dann der Gerichtskosten von 6 fl. 50 kr. öst. W., der Executionskosten pr. 2 fl. und der gegenwärtigen auf 10 fl. gemäßigten Executionskosten in drei Terminen, und zwar: am 3. Juni, 8. Juli und 12. August 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittag in der Bezirkskanzlei zu Zbaraz unter folgenden Bedingungen abgehalten werden wird.

1. Das zu veräußernde Gut besteht aus drei Grundstücken, welche zur Realität Nr. 689 in Zbaraz gehören, wovon das erste Grundstück unter topogr. Nr. 2639 in der Flur Neczaicha liegt und 3 Joch 479 Quadr.-Klafter mißt; das zweite Grundstück liegt in derselben Flur unter top. Nr. 2661, mißt 3 Joch 837 Quadr.-Klafter und das dritte Grundstück liegt in der Flur „u S. Tekli“ unter top. Nr. 2338 und enthält im Flächenraume 4 Joch 1528 Quadr.-Klafter.

2. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich ermittelte Schätzungswert von 570 fl. angenommen und das Licitationsobject nur bei dem 3ten Licitationsstermine unter dem Schätzungswerte hintangegeben werden.

3. Jeder Kauflustige ist verbunden, ein 10% Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den Mitbietenden aber gleich nach Abschluß der Licitationsausführung zurückgegeben wird.

4. Der Ersteher wird verbunden sein, die Hälfte des Kaufschillings sogleich, die andere Hälfte aber binnen 14 Tagen nach Rechtskraft des, die vollzogene Licitationsurtheilnehmenden Bescheides zu Gericht zu erlegen, ansonsten auf dessen Gefahr und Kosten eine Relicitations vorgenommen werden würde.

5. Wird das zu veräußernde Gut dem Ersteher erst nach gänzlicher Berichtigung des Kaufschillings in den physischen Besitz übergeben und ihm das Eigenthumsdecret ausgefolgt werden.

6. Der Verkauf geschieht ohne Gewährleistung.

7. Wegen der auf diesem Gute haftenden Lasten jeder Kauflustige an das Zbarazer Grundbuch und wegen der ausstehenden Steuern an das k. k. Steueramt in Zbaraz gewiesen.

Hievon werden beide Streittheile zu eigenen Händen, dann die Stadtgemeinde Zbaraz als Tabulargläubiger zu Händen des Gemeindevorstandes Clemens Bocheński, so wie auch jene Gläubiger, die nach dem 29. Jänner 1867 als dem Ausstellungstage des Tabularextractes an die Gewähr kommen sollten, durch den in der Person des Moses Münz unter Einem ad actum bestellten Curator verständiget.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Zbaraz, am 15. April 1867.

E d y k t.

Nro. 770. C. k. sąd powiatowy w Zbarazu podaje do wiadomości, że w skutek odezwy c. k. miejsko-delegowanego sądu powiatowego w Tarnopolu z dnia 15. marca 1867 l. 1256 dozwolona przymusowa publiczna sprzedaż do Ludwika Pizunskiego należących, przy realności pod Nrem. kons. 689 w Zbarazu położonych gruntów na zaspokojenie przez Stanisława Malinowskiego wywalczonej sumy w kwocie 402 zł. 15 c. w. a. wraz z 4% od dnia 15. listopada 1860, tudzież kosztów sądowych w kwocie 5 zł. 50 c., kosztów egzekucyj w kwocie 2 zł. i terażniejszych kosztów w kwocie zmniejszonej 10 zł. w. a. w trzech terminach. a to: 3. czerwca, 8 lipca i 12. sierpnia 1867, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Sprzedac się mające grunta składają się z trzech kawałków, które do realności pod l. kons. 689 w Zbarazu należą; z tych pierwszy kawałek jest pod l. top. 2639 w niwie Neczaicha położony i obejmuje 3 morgi 170 kwadr. sążni, drugi kawałek leży w tejże samej niwie pod l. top. 2661 i obejmuje 3 morgi 837 kwadr. sążni, a trzeci kawałek leży w niwie S. Tekli pod l. top. 2338 i obejmuje 4 morgi 1528 kwadr. sążni.

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość aktem sądu. oszacowania wyprowadzona w kwocie 570 zł. w. a. i objekt sprzedac się mający tylko na 3cim terminie poniżej wartości szacunkowej sprzedany zostanie.

3. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany jako zakład (wadium) 10% do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowane, innym zaś zaraz po licytacji zwrócone zostanie.

4. Nabywca będzie obowiązany połowę ceny kupna zaraz, drugą zaś połowę w 14 dniach po prawomocności rezolucyj licytacyjnej zatwierdzającej do sądu złożyć, gdyż w przeciwnym razie relicitacja tych gruntów na koszt i niebezpieczeństwo jego przedsiębiorstwa by była.

5. Sprzedane grunta zostaną nabywcy dopiero po całkowitem uiszczeniu ceny kupna w fizyczne posiadanie oddane i dekret własności wydany.

6. Sprzedaż skutecznia się bez ubezpieczenia.

7. Względem ciężących długów na tych gruntach odsyła się chęć kupienia mających do tabuli tutejszej. zaś względem podatków do c. k. urzędu poborowego.

O tem zawiadamia się obie sporne strony do rąk własnych a gmina miasta Zbaraz jako wierzyciel hipoteczny przez przełożonego gminy p. Klemensa Bocheńskiego jako też ci wierzyciele, którzyby po wystawieniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 29go stycznia 1867 do tabuli weszli, przez ustanowionego kuratora ad actum Mojżesza Münza.

Z c. k. sądu powiatowego.
Zbaraz, dnia 15. kwietnia 1867.

(812) Obwieszczenie.

Nr. 3737. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomych Ludwikę z Łosiów 1go ślubu Jastrzębską, 2go ślubu baronową Karnickę i dzieci Anieli z Łosiów Jastrzębskiej czyli właścicielce Łosiowej 2go ślubu Nehrebeckiej, Kajetana Antoniego Jastrzębskiego i Magdaleny Nehrebecką. lub w razie ich śmierci ich nieznanymi spadkobierców niniejszem uwiadomia, iż pod dniem 23. marca 1867 l. 3737 pp. Sybilla Witkowiecka, Zenonia z Witkowieckich Jozefowiczowa i Wojciech Cezar dw. im. Witkowiecki przeciw pp. Ludwice z Łosiów 1go ślubu Jastrzębskiej, 2go ślubu baronowej Karnickiej, dzieciom Anieli z Łosiów Jastrzębskiej czyli właścicielce Łosiowej, 2go ślubu Nehrebeckiej, Kajetanowi Antoniemu Jastrzębskiemu i Magdalenie Nehrebeckiej pozew względem extabulowania i wykreślenia ciężących w stanie biernym części dóbr Piłatkowce Dom. 31. pag. 363. n. 3. on. sumy 25.933 złp. 6 gr. i Dom. 31. pag. 388. nr. 10, 11 i 12 on. sum 6355 złp. 18 gr. i 8644 złp. 12 gr. wraz z odnośnymi pozycjami z stanu biernego części dóbr Piłatkowce wnieśli, który do ustnej rozprawy na dzień 2. lipca b. r. 10ta godzina rano dekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże, lub w razie ich śmierci nieznanym ich spadkobiercom obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dr. Weissteina, zastępcą tego zaś pan adwokat Dr. Schmidt niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanym, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego sobie obrońcę ohrali, tego sądowi temu oznajmili, i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczey skutki zaniechania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 1. kwietnia 1867.

(810) Konkurs.

Nr. 654. Do obsadzenia opróżnionej posady kaprala policyi miejskiej z roczną płacą 126 złr. w. a. i systemizowanym umundurowaniem otwiera się niniejszym konkurs po dzień 16. czerwca 1867 z prawem stabilizacji po upływie jednego roku.

Kompetenci, którzy rzeczoną posadę osiągnąć zechcą, mają jeżeli w służbie publicznej zostają przez swoją władzę przełożoną, inni zaś przez zwierzchność miejscową w oznaczonym terminie wykazać się:

- ze swej przynależności i wieku,
- z dotychczasowego zachowania się i zatrudnienia,
- z dokładnego władania językami polskim i niemieckim, oraz poprawną pisownią w tychże,
- z fizycznego usposobienia ciała, czyniąc tę uwagę, iż wysłużeni podoficerowie c. k. armii szczególnie uwzględnieni będą.

Od zwierzchności gminnej miasta.
Złoczów, dnia 24. kwietnia 1867.

(818) Obwieszczenie.

Nr. 15359 ex 1864. Ze strony magistratu miasta Lwowa podaje się do wiadomości, że od roku 1864 znajdują się w tutejszym depozycie w przechowaniu znalezione rzeczy, jako to: w gotowych pieniądzach 44 zł. 52 1/2 cent. wal. austr., jedna rosyjska moneta srebrna, dwa srebrne kluczyki od cukierniczki i 20 1/2 c. miedzią.

Wzywa się przeto niniejszem obwieszczeniem właściciela, by prawo własności do nadmienionych rzeczy w przeciągu jednego roku, rachując od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego obwieszczenia w Gazecie rządowej lwowskiej tem pewniej udowodnił, ileże w razie przeciwnym z powyższymi rzeczami wedle istniejących przepisów postąpi się.

Lwów, dnia 17. kwietnia 1867.

(813) Rundmachung.

Nr. 3554. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß zur Hereinbringung der durch David Tabak erstegten Summe pr. 630 fl. öst. W. sammt 5% Zinsen vom 5. Juni 1859 laufenden Zinsen, Gerichtskosten pr. 12 fl. 60 kr., 12 fl. 83 kr., 30 fl. und der gegenwärtig mit 23 fl. 42 kr. öst. W. zuerkantten Executionskosten die executive öffentliche Licitationsurtheilnehmenden, der, der Fr. Apollonia Repelewski gehörigen, in Stanislawów gelegenen Realität sub Conser. Nr. 136, so wie die der, der Fr. Ludwika und Thomas Repelewskie tabularmäßig eigenthümlichen Realitäten sub Conser. Nr. 135, 137 und 138 1/2, in Stanislawów hiergerichts in einem einzigen Termine am 13. Juni 1867 um 10 Uhr Vormittags auf Kosten und Gefahr des contractbrüchigen Erstehers

Johann Amirowicz ausgeführt wird, bei welcher diese Realitäten auch unter dem Schätzungswerte pr. 2281 fl. 16 kr. öst. W. an den Meistbietenden hintangegeben werden.

Das Badium beträgt 230 fl. öst. W.
Die übrigen Licitationsbedingungen, der Schätzungssact und der Grundbuchsauszug können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden der contractbrüchige Ersteher Johann Amirowicz, der Executionsführer David Tabak, die Executin Apollonia Repelewski, zugleich auch als Miteinerbin nach Ludwika und Thomas Repelewskie, dann diejenigen, welche nach dem 24. December 1865 ein dingliches Recht auf die zu veräußernden Realitäten erlangt haben sollen, ferners die dem Wohnorte und dem Leben nach unbekannt intabulirte Gläubigerin Antonia Thekla zw. Nam. Jachimowska und diejenigen, welchen entweder der gegenwärtige oder der nachfolgende Bescheid aus was immer für einem Grunde gar nicht oder nicht rechtzeitig würde zugestellt werden, mittelst des für ste bestellten Curators Dr. Rosenberg, welchem als Substitut Fr. Advocat Dr. Przybyłowski beigegeben wird und mittelst Edicte verständiget.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Stanislawów, am 1. April 1867.

(817) Edict.

Ein Battaszeker Stiftplatz deutscher Nation in der k. k. Theresianischen Academie in Wien.

In der k. k. Theresianischen Academie in Wien ist ein Battaszeker Stiftplatz deutscher Nation erledigt, wozu adelige Jünglinge katholischer Religion, welche das 8te Lebensjahr bereits erreicht und das 14te noch nicht überschritten haben, berufen sind.

Die Gesuche sind mit der Nachweisung über den Adel, mit dem Taufschaine, Impfungs- und Gesundheitszeugnisse, dann mit den Schulzeugnissen aus den letzten zwei Semestern zu belegen. Sie haben den Namen, Character und Wohnort der Eltern des Candidaten, ob sie noch leben, die Verdienste des Vaters oder der Familie überhaupt, das Einkommen und die Vermögensverhältnisse der Eltern und des Candidaten, die Zahl der versorgten und unversorgten Geschwister des letzteren, so wie die allfälligen Genüsse des Candidaten oder seiner Geschwister aus öffentlichen Cassen oder Stiftungen, mit den einschlägigen schriftlichen Belegen zu enthalten. Auch ist die Erklärung abzugeben, daß und von wem für den Candidaten die jährlichen Nebenauslagen in dem aus der Stiftungsdotations nicht bedeckten Restbetrage von beiläufig 160 fl. bis 170 fl. werden bestritten werden.

Die Gesuche sind an das Ministerium des Innern in Wien zu stylisiren und längstens bis 15. Juni 1867 bei jener politischen Landesstelle einzubringen, in deren Verwaltungsgebiete der Bewerber seinen Wohnsitz hat.

Personen, welche unter Militärgerichtsbarkeit stehen, haben bei ihrem vorgesetzten Militär-Commando um die Einbegleitung ihrer Gesuche an die Landesstelle zu bitten.

Vom k. k. Ministerium des Innern.
Wien, am 15. April 1867.

(816) Concurs-Ausschreibung.

Zur Besetzung der am k. k. Gymnasium zu Trient erledigten Lehrerstelle der Geschichte und Geographie, mit welcher ein Jahresgehalt von 840 fl. (Acht Hundert vierzig Gulden öst. W.), bezugnehmend 945 fl. nebst den gesetzlichen Decennalzulagen verbunden ist, wird der Concurs mit dem Besatze ausgeschrieben, daß jene Bewerber eine vorzügliche Berücksichtigung finden würden, welche neben ihrer Befähigung für das Hauptfach und einer vollkommenen Herrschaft über die italienische Unterrichtssprache, zugleich die Lehrbefähigung für deutsche oder italienische Sprache, oder für einen Gegenstand des mathematisch-naturwissenschaftlichen Gebietes, besonders Naturgeschichte nachzuweisen vermöchten. Die gemäß Vorschrift des §. 101, Punkt 3 des Organisations-Entwurfes verfaßten und an das hohe Ministerium für Cultus und Unterricht stylisirten Gesuche sind bis zum 10. Juni d. J. der Statthalterei für Tirol und Vorarlberg zu überreichen.

Von der k. k. Statthalterei für Tirol u. Vorarlberg.
Innsbruck, am 10. April 1867.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat zu Recht erkannt, daß die Druckschrift: „Il catechismo Garibaldi“, herausgegeben in der Druckerei des G. B. Randi zu Padua 1866, das Vergehen im Sinne des §. 303 St. G. begreife und hat auf Grund des §. 16 des Strafverfahrens in Presssachen und §. 36 des Pressegesetzes das Verbot der weiteren Verbreitung derselben in der österr. Monarchie ausgesprochen.
Triest, am 17. April 1867. (819)

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Beschlusse vom 25. März 1867 Nr. 6149 und 7304 das Erscheinen der Zeitschrift „Politik“ gemäß §. 38 St. G. auf drei Monate eingestellt, und das k. k. böhmische Oberlandesgericht hat mit dem Erkenntnisse vom 11. April l. J. 9744 über dagegen eingelegte Berufung diese Einstellung bestätigt.

(839) Auktions-Ankündigung.

Pro. 5339. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die zur Podbużer Cameral-Herrschaft gehörende Propriations-Gerechtsame sammt den dazu gehörigen Grundstücken und Gebäuden in den Ortschaften Rybnyk mit Lokieć, Maydan mit Kretula und Haławsko mit Zubrzyca am 20. und 21. Mai l. J. in der

(2) Amtskanzlei der Smolnaer k. k. Cameral-Wirtschafts-Amtes im Wege öffentlicher Versteigerung zur Veräußerung werden ausgeteilt werden.

Der Verkaufspreis beträgt	
für die Section Rybnyk mit Lokieć . . .	2500 fl.
" " " Maydan und Kretula . . .	2510 "
" " " Haławsko und Zubrzyca . . .	532 "
Zusammen 5542 fl.	

Die Auktion wird mündlich und schriftlich stattfinden. Schriftliche Offerten mit den gesetzlichen Erfordernissen, namentlich der Angabe des Namens und Wohnortes, des Objectes, der Anbotsumme und dem 10procentigen Badium versehen bis zum 19. Mai 1867, 6 Uhr Abends bei der Auktions-Commission in Sambor zu überreichen.
Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Sambor, am 27. April 1867.

Doniesienia prywatne.

Die FILIALE der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für Handel und Gewerbe

in
Lemberg

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie vom

1. Jänner 1867 ab

nur **4%** tige **Cassa-Scheine** mit stägiger Kündigung ausgibt und daß ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine

vom 10. Jänner 1867 ab

nur mit **4%** und gegen achttägige Kündigung verzinßt werden.

(48-13)

Wichtig für den Handelsstand.

Sieben erschienen:

Leitstern der Contorwissenschaft,

oder brieflicher Unterricht zum Selbststudium der einschlägigen und doppelten Buchführung, Correspondenz, Waarenkunde, Handels- und Wechselrecht, Handelswissenschaft, Merkantil-Rechnens u. s. w.

Diese Unterrichtsbücher sind so zweckmäßig für den Selbstunterricht verfaßt, daß jeder Lernende ohne Hilfe eines Lehrers die sämtlichen Wissenschaften des Handels studiren kann.

Die große Anzahl von Anerkennungs-schreiben an den Verfasser liefern den besten Beweis davon.

- | | |
|-----------------------------|-------|
| 1. Cours 8 Briefe | 3 fl. |
| 2. " 16 " | 5 " |
| 3. " 8 " | 2 " |

zu beziehen durch die Expedition des Leitsterns der Contorwissenschaft in Prag.

Prospecte auf Verlangen gratis. (743-3)

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win.

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Lezak — wiadro 7 zł.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 34 cent.

32 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 36 c.

Mydło suche dwuletnie po 34, 32, 30 i 28 cent.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach.

(168-7)

Sommer-Saison
1867.

BAD HOMBURG

bei Frankfurt a. M.

Sommer-Saison
1867.

Die Heilkraft der Quellen Homburgs macht sich mit großem Erfolge in allen Krankheiten geltend, welche durch die gestörten Functionen des Magens und des Unterleibs erzeugt werden, indem sie einen wohlthätigen Reiz auf diese Organe ausüben, die abdominale Circulation in Thätigkeit setzen, und die Verdauungsfähigkeit regeln; auch in chronischen Leiden der Drüsen des Unterleibs, namentlich der Leber und Milz, bei der Gelbsucht, der Gicht etc., so wie bei allen den mannigfachen Krankheiten, die ihren Ursprung aus erhöhter Reizbarkeit der Nerven herleiten, ist der Gebrauch der Homburger Mineralwasser von durchgreifender Wirkung.

Im Badehause werden nicht allein einfache Süßwasserbäder sondern auch russische Dampfbäder, ebenso Sool- und Kiefernadelbäder (mit und ohne Zusatz von Kreuznacher Mutterlauge,) Kleien-, Schwefel-, Seifenbäder u. s. w. gegeben.

Mit ausgezeichnetem Erfolg gegen chronische Hautleiden werden daselbst auch seit einigen Jahren Bäder mit verseiftem Mineraltheer angewandt. Die schon seit einiger Zeit bestehende Kaltwasseranstalt auf dem Pfingstbrunnen ist nach wie vor dem Gebrauch des Publikums geöffnet. Außerdem ist für solche Patienten, welche eine regelmäßige Kaltwasserkur streng gebrauchen wollen. Herr Dr. Higel, der sich speciell mit der Leitung der hydrotherapeutischen Kuren befaßt, sowohl daselbst als auch in seiner Wohnung täglich zu sprechen.

Molken werden von Schweizer Alpensennen des Cantons Appenzell aus Ziegenmilch durch doppelte Scheidung zubereitet, und in der Frühe an den Mineralquellen, sowohl allein als in Verbindung mit den verschiedenen Mineralbrunnen verabreicht.

Das großartige Conversationshaus bleibt das ganze Jahr hindurch geöffnet; es enthält prachtvoll decorirte Räume, einen großen Ball- und Concert-Saal, einen Speisesaal, einen vortreflich ventilirten Billard-Salon, mehrere geschmackvoll ausgestattete Spielsäle, sowie Kaffee- und Rauchzimmer. Das große Lesecabinet ist dem Publikum unentgeltlich geöffnet und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, italienischen, russischen, polnischen und holländischen politischen und belletristischen Journale. Der elegante Restaurations-Salon, woselbst nach der Karte gespeist wird, führt auf die schöne Asphalt-Terrasse des Kurgartens. Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause Chevet aus Paris anvertraut.

Das Kur-Orchester, welches 40 ausgezeichnete Musiker zählt, spielt dreimal des Tags, Morgens an den Quellen, Nachmittags im Musikpavillon des Kurgartens und Abends im großen Ballsaale.

Für die Hauptsaison ist eine treffliche italienische Operngesellschaft unter Leitung des rühmlichst bekannten Kapellmeister Orsini engagirt. Die Primadonnen Lucca, Vitali, Trebelli etc. sind für dies Unternehmen gewonnen, was der diesjährigen Opernstagione wiederum einen besonderen Reiz verleihen wird.

Bad Homburg befindet sich durch die Vollendung des rheinischen und bairisch-österreichischen Eisenbahnezes im Mittelpuncte Europa's. Man gelangt von Wien in 24 Stunden, von Berlin in 15 Stunden, von Paris in 16 Stunden, von London in 24 Stunden, von Brüssel und Amsterdam in 12 Stunden mittelst directer Eisenbahn nach Homburg. Achtzehn Züge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her, — der letzte um 11 Uhr — und befördern die Fremden in einer halben Stunde; es wird denselben dadurch Gelegenheit geboten, Theater, Concerte und sonstige Abend-Unterhaltungen Frankfurts zu besuchen.

(833-1)